2

[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в положение «О порядке расчета и взимания платы за оказание возмездных образовательных услуг учреждениями дополнительного образования детей  Анучинского муниципального округа», утвержденное решением Думы Анучинского муниципального округа от 27.07.2022 № 332-НПА
Принято  Думой
Анучинского муниципального

округа  26 октября 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-НПА «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Анучинского муниципального округа:

1. Внести в Положение «О порядке расчета и взимания платы за оказание возмездных образовательных услуг учреждениями дополнительного образования детей  Анучинского муниципального округа», утвержденное решением Думы Анучинского муниципального округа от 27.07.2022 № 332-НПА» следующие изменения:

 - Часть 3 дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Плата за обучение детей из семей граждан, участвующих в специальной военной операции, не взимается.
2. Настоящее решение в опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Анучинского муниципального округа.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                         С.А. Понуровский
с. Анучино

 26.10.2022
 № 354-НПА